*Jur.*

*Jur. nat.*), simpliciter damnentur (§. 278. *part. 3. Jur. nat.*); in donationibus finis semper habenda ratio est, etsi is solus ad definiendam moralitatem donationum minime sufficiat.

§. 124.

*Donationes, quæ faciunt ad satisfaciendum officio cuidam er-Principium erga nos, vel alios, vel etiam erga Deum, licite sunt.* Quoniam generale de enim officia sunt actiones juxta legem naturæ determinatæ donationi (§. 225. *part. 1. Phil. pract. univ.*); quæ faciunt ad satisfaciendum officio cuidam erga nos, vel alios, vel etiam erga Deum, ea faciunt ad satisfaciendum obligationi naturali (§. 141. *part. 1. Phil. pract. univ.*). Cum ergo lex naturæ det nobis jus ad ea, sine quibus obligationi naturali satisfieri nequit (§. 159. *part. 1. Phil. pract. univ.*); ea etiam dat nobis jus ad donationes, quæ faciunt ad satisfaciendum officio cuidam erga nos, vel alios, vel etiam erga Deum, consequenter donationes, quæ faciunt ad satisfaciendum officio cuidam erga nos, vel alios, vel etiam erga Deum, licitæ sunt (§. 170. *part. 1. Phil. pract. univ.*).

Quodsi ergo tibi perspecta fuerint officia erga teipsum, erga alios & erga Deum, & ex circumstantiis casus dati appareat, si cuidam eorum satisfacere velis, opus esse ut alteri quidpiam dones, haud difficulter defines per principium præsens moralitatem donationis. Possunt casus particulares, quos dedimus ante, ad principium hoc generale revocari: non tamen hoc modo demonstrationes evadunt iis, quos dedimus, breviores, cum demonstrandum ante sit donationem facere ad satisfaciendum officio cuidam erga nos, vel alios, vel etiam erga Deum, quam vi propositionis præcedentis inferri queat, quod sint licitæ, adeoque juri naturæ convenient. Qui in methodo demonstrativa nondum satis versati per saltum ratiocinari solent, iis multa facilia videntur, quæ non sunt, siquidem rigorem demonstrandi desideraveris,

## §. 125.

*Principium  
universale  
de donatio-  
nibus illicitis.*

*Donationes illicitæ sunt, quæ officio cuidam erga seipsum, vel erga alios, vel etiam erga Deum repugnant.* Quoniam enim officia hæc omnia sunt actiones juxta legem naturæ determinatæ (§. 225. part. 1. Phil. pract. univ.), si hæ fuerint positivæ, ad eas committendas, si negativæ, ad eas omittendas obligamur (§. 131. 163. 164. part. 1. Phil. pract. univ.). Quando ergo donatio aliqua repugnat officio cuidam erga seipsum, vel erga alios, vel erga Deum, si ea fiat, actionem quandam una committere debemus, quam omittere tenebamur, vel omittere debemus, ad quam committendam obligati sumus. Quamobrem vi legis naturæ etiam donationes istas omittere tenemur, consequenter eadem illicitæ sunt (§. 170. part. 1. Phil. pract. univ.).